
PROTOKÓŁ NR XXXIX/2018

z XXXIX sesji VII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 07 listopada 2018 roku

W trzydziestej dziewiątej sesji VII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy według załączonej
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.
 
Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji VII Kadencji Rady Gminy z dnia 24.10.2018r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja Wójta Gminy o stawkach podatku rolnego i leśnego.
 7. Informacja  Wójta  Gminy  dotycząca  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu

współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wg art. 3
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2019.

 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwały jw.
 10.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy podsumowująca VII Kadencję Rady Gminy.
 11.Interpelacje i zapytania radnych.
 12.Sprawy różne.
 13.Zakończenie XXXIX sesji VII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 (100%) radnych, a więc sesja
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3.
Do przedstawionego porządku obrad Wójt  Gminy Pan Piotr  Laniecki  poprosił  o  wprowadzenie
dwóch projektów uchwał:
-  w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki w uchwale Nr XXXVIII/257/2018 z dnia 24
    października 2018 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok,
-  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018.
Za wprowadzeniem dwóch dodatkowych projektów uchwał głosowało 15 radnych, przeciw – 0,
wstrzymało się od głosu – 0.
Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od
głosu – 0.

Wobec powyższego porządek obrad przedstawia się następująco:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji VII Kadencji Rady Gminy z dnia 24.10.2018r.
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 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja Wójta Gminy o stawkach podatku rolnego i leśnego.
 7. Informacja  Wójta  Gminy  dotycząca  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu

współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wg art. 3
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2019.

 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwały jw.
 10.Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca  następujących projektów uchwał:
− w sprawie sprostowania oczywistej  pomyłki  w uchwale Nr XXXVIII/257/2018 z dnia 24

października 2018 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok,
− w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwał jw.
 13.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy podsumowująca VII Kadencję Rady Gminy.
 14.Interpelacje i zapytania radnych.
 15.Sprawy różne.
 16.Zakończenie XXXIX sesji VII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 4.
Za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji tj. z dnia 24 października 2018 roku głosowało 11 radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 4.                     

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym tj.  od 24 października do 07 listopada
2018 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Sprawozdanie powyższe w załączeniu do protokołu.

Ad. 6.
Wójt  Gminy Pan Piotr  Laniecki  przedstawił  informację  o stawkach podatku rolnego i  leśnego.
Zapoznał zebranych z Komunikatami Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11
kwartałów  będącej  podstawą  do  ustalenia  podatku  rolnego  na  rok  2019,  oraz  średniej  ceny
sprzedaży  drewna  za  3  kwartały  będącej  podstawą  do  ustalenia  podatku  leśnego.  Wobec
powyższego nie widzi potrzeby podejmowania uchwał w sprawie zmian wysokości podatku rolnego
i  leśnego  na  rok  2019,  wobec  czego  należy  przyjąć  stawki  obliczone  zgodnie  z  ogłoszonymi
komunikatami Prezesa GUS.

Ad. 7. 
Wójt  Gminy Pan Piotr  Laniecki  przedstawił  informację  dotyczącą projektu  uchwały  w sprawie
przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Morzeszczyn  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami wg art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na rok 2019.
Swoje  stanowisko  do  projektu  uchwały  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw, która jest za podjęciem uchwały.

Ad. 8.
W dyskusji nad powyższym głos zabrali:
- radny Pan Roman Talaga zwrócił uwagę, że jest zwolennikiem, aby nie wprowadzać do składu
komisji przedstawiciela organizacji pozarządowych, ponieważ ich obecność na spotkaniach byłaby
sporadyczna. Ponadto prosi o wyjaśnienie zwiększenia kwot mikrodotacji.
Wyjaśnień  w  tej  sprawie  udzielił  Prezes  Stowarzyszenia  „Drabka”  Pan  Damian  Domański.
Poinformował,  że  zapis  o  członku  przedstawiciela  organizacji  pozarządowej  widniał  już  w
poprzednich latach i po prostu nie był respektowany, uwaga polega na tym, aby ten reprezentant
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był, natomiast Stowarzyszenie „Drabka” zachęca, aby przeznaczone środki w kwocie 2.000,00 zł z
Gminy Morzeszczyn przeznaczyć na mikrodotacje dla grup nieformalnych. Mikrodotacja zachęci
do pozyskiwania dodatkowych środków i zaowocuje w następnych latach.
- radna Pani Elżbieta Czarnecka zwróciła uwagę na projekty przygotowywane przez Rady Sołeckie
nikt ich w tym nie wspiera, nie wiedzą do kogo mają zwrócić się o pomoc w rozliczaniu.
Prezes Stowarzyszenia „Drabka” wyjaśnił, że grupom nieformalnym deklarowana jest stale pomoc,
nieodpłatnie i cały czas jest to powtarzane.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak wyjaśniła, iż Sołectwo i Rady Sołeckie nie mogą startować w
tych projektach, ponieważ jest to jednostka pomocnicza gminy.

Ad. 9.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał projekt uchwały Nr XXXIX/262/2018 w
sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami  wg  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2019, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw –
0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10. Po zmianach.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:
-   w  sprawie  sprostowania  oczywistej  pomyłki  w  uchwale  Nr  XXXVIII/257/2018  z  dnia
24 października 2018 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok, ,
-  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018.
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła  Komisja  Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw. Komisja stwierdza, że zmiany spowodowane
są przede wszystkim otrzymaniem przez Sołectwo Nowa Cerkiew nagrody Wojewody w konkursie
na najpiękniejszą wieś. Komisja zapoznała się ze wszystkimi zmianami i nie wnosi uwag.

Ad. 11.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 12.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XXXIX/263/2018 sprostowania oczywistej pomyłki w uchwale Nr XXXVIII/257/2018 z dnia
24 października 2018 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok, za podjęciem uchwały
głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,
-  Nr XXXIX/264/2018 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018, za podjęciem uchwały
głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 13. 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przedstawiła informację podsumowującą
VII Kadencję Rady Gminy Morzeszczyn.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.
W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:
-  radna  Pani  Elżbieta  Czarnecka  w  sprawie  dróg  gminnych  gruntowych.  Zaznaczyła,  że  Lasy
Państwowe  psuję  drogi  na  potęgę,  należałoby  zobowiązać  ich  do  naprawy  tych  dróg.  Słupy
graniczne są powykopywane. My jako gmina jesteśmy zmuszeniu żądać naprawy dróg od Lasów
Państwowych. Radna zapytuje również o równanie dróg gminnych w ramach funduszu sołeckiego.
Ponadto  należałoby  zgłosić  przegląd  mostu  do  Starostwa  Powiatowego  w  Tczewie,  ponieważ
przejeżdżają  tym mostem samochody  dostawcze  z  bardzo  dużym tonażem i  nie  wiadomo  czy
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nośność mostu wytrzyma i na moście tym brakuje barierek,
-  radny  Pan  Jerzy  Reszka  prosi  o  postawienie  w  Dzierżążnie  znaku  „droga  osiedlowa”  oraz
umiejscowienia tabliczek z numerami posesji,
- radna Pani Beata Konkol prosi o naprawę drogi obok sklepu spożywczego P. Drozdowskiego,
ponieważ jest tam duża dziura i zagraża bezpieczeństwu.
Na  interpelacje  i  zapytania  radnych  odpowiedzi  udzielił  Wójt  Gminy  Pan  Piotr  Laniecki
informując :
- odnośnie prac związanych z równaniem dróg gminnych, to jutro, pojutrze mogą być wykonane
prace związane z funduszem sołeckim, walce poprawią te dziury tłuczniem lecz część tego tłucznia
należałoby zostawić na wiosnę do poprawy tych dróg. Nośność tego mostu jest prawidłowa, ale
gorzej wygląda sprawa braku barierek na tym moście,
- odnośnie postawienia znaku „droga osiedlowa”, to sprawa ta zostanie zrealizowana w późniejszym
terminie z powodu ograniczonych środków budżetu na koniec roku, tabliczki z numerami posesji są
zrobione już są zamontowane.
Ponadto  Wójt  Gminy  poinformował  zebranych  o  wynikach  naboru  na  wolne  kierownicze
stanowisko urzędnicze Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w
Morzeszczynie.  W wyniku  procedury  naboru  na  ww.  stanowisko  została  wybrana  Pani  Żaneta
Krzemińska – pracownik tut. Urzędu Gminy.

Ad. 15.
W sprawach różnych zabrał głos Pan Damian Domański, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Morzeszczynie, który ponowił zaproszenie na Happening Niepodległościowy w naszej gminie w
dniu 11 listopada 2018 roku (niedziela) o godz. 14:00 w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie.

Ad. 16.
Ze względu na wyczerpanie się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XXXIX  sesję VII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 07 listopada 2018 roku.













UCHWAŁA NR XXXIX/262/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie: przyjęcia programu współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  2018  r. 
poz.    994 z późn. zm.) , art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.), po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2019 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik do uchwały Nr XXXIX/262/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 7 listopada 2018 r.

Roczny program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2019.

I. Postanowienia ogólne

Ilekroć w niniejszym programie mówi się o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm..) organizacji pozarządowych – należy przez to 
rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) Programie – rozumie się przez to roczny program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.

II. Cel główny i cele szczegółowe Programu

1. Celem głównym programu jest kształtowanie lokalnego, trójsektorowego i demokratycznego ładu 
społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie skutecznego partnerstwa gminy z organizacjami 
i innymi podmiotami, służącego rozwojowi obsaru gminy i jej mieszkańców oraz lepszego rozpoznawania 
i zaspokajania potrzeb społecznych.

2. Cele szczegółowe:

1) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnych;

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie;

3) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych;

4) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych 
wymienionych w art.4 ustawy;

5) udział zainteresowanych organizacji pozarządowych przy tworzeniu programu współpracy ;

6) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 
indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie 
prowadzone są przez samorząd;

7) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi 
a jednostkami samorządu terytorialnego jako elementu długoterminowego programu współpracy.

III. Zasady współpracy

1. Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi opiera się na następujących zasadach:

1) pomocniczości, co oznacza, że Gmina Morzeszczyn wspiera organizacje pozarządowe przy realizacji zadań 
publicznych, a organizacje pozarządowe zapewniają jego wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny 
i terminowy,

2) suwerenności stron, co oznacza, iż współpracujące strony samodzielnie i w sposób niezależny podejmują 
działania w zakresie współpracy,

3) partnerstwa, co oznacza, iż współpraca realizowana jest w zakresie: uczestnictwa organizacji 
pozarządowych w definiowaniu problemów mieszkańców Gminy oraz sugerowaniu zakresu współpracy,

4) efektywności, co polega na wspólnym dążeniu Gminy Morzeszczyn i organizacji pozarządowych do 
osiągania najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych,
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5) uczciwej konkurencji, co oznacza konkurencję zgodną z uczciwymi zwyczajami i prawem w dziedzinie 
współpracy w zakresie określonym ustawą,

6) jawności, która urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez Gminę Morzeszczyn współpracującym 
z nią organizacjom pozarządowym informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach 
finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Morzeszczyn na współpracę z organizacjami 
pozarządowymi oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. Zasada jawności obliguje organizacje 
pozarządowe do udostępniania Gminie Morzeszczyn danych dotyczących struktury organizacyjnej, 
sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej.

7) równości szans, co oznacza, że tworzone strategie i programy oraz warunki ich realizacji stwarzają równe 
szanse wszystkim obywatelom i podmiotom reprezentującym

8) solidarności, co oznacza, że działalność publiczna organizacji prowadzona jest w myśl poczucia dobra 
wspólnego, wartości współdziałania, kompromisu, czy wręcz konsensusu oraz wspólnoty z innymi 
podmiotami zaangażowanymi społecznie.

IV. Zakres przedmiotowy

Zakres przedmiotowy obejmuje sferę zadań publicznych mających na celu poprawę warunków życia 
i rozwoju mieszkańców Gminy Morzeszczyn. Art. 4 ust. 1 ustawy określa zakres przedmiotowy 
współpracy (obszary działania).

V. Podmioty współpracy

Podmiotami realizującymi współpracę są:

1) Rada Gminy Morzeszczyn i jej komisje - wyznacza kierunki polityki społecznej gminy, określa wysokość 
środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe 
oraz określa priorytety współpracy z organizacjami pozarządowymi.

2) Wójt Gminy Morzeszczyn - ogłasza otwarte konkursy na realizację zadań skierowanych do organizacji 
pozarządowych, dysponuje środkami w ramach budżetu, decyduje o wyborze ofert i innych formach 
pomocy poszczególnym organizacjom pozarządowym.

3) Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne dla mieszkańców Gminy Morzeszczyn lub na jej 
terenie bez względu na siedzibę organizacji.

VI. Formy współpracy

Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi może mieć następujące formy:

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych w formie:

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji.

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;

3) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

4) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej;

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;

6) inne formy współpracy:

a) zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu ważnych informacji przekazywanych przez organizacje 
pozarządowe;

b) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań, szkoleń poprzez udostępnienie lokalu, środków 
technicznych itp.

VII. Priorytetowe zadania publiczne

Współpraca Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi dotyczy zadań określonych 
w art. 4 ustawy, natomiast priorytetowe obszary współpracy w roku 2019 obejmują sferę zadań z zakresu:
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1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

2) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

3) promocji i organizacji wolontariatu,

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

VIII. Okres realizacji programu

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok obowiązuje od 01.01.2019 
do 31.12.2019 r.

IX. Sposób realizacji programu

Realizacja programu polega na:

1) podejmowaniu, prowadzeniu i koordynacji bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi;

2) konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w sferach dotyczących 
zadań statutowych organizacji pozarządowych;

3) przygotowaniu i prowadzeniu konkursów dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych;

4) sporządzaniu sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi.

X. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy Morzeszczyn. Gmina Morzeszczyn na realizację 
Programu w roku 2019 przeznaczy środki finansowe w wysokości 25 000,00 zł.

2. Podział tych środków na poszczególne obszary zadań przedstawia się następująco:

- na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 16 000 zł,

- na działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – 7 000 zł,

- na promocję i organizację wolontariatu oraz kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
– 2 000 zł.

XI. Sposób oceny realizacji programu

Wójt Gminy Morzeszczyn złoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu do 30 kwietnia 
2020 r.

XII. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji

1. Program tworzony jest w oparciu o ustawę.

2. Konsultacje programu przebiegać będą zgodnie z uchwałą Rady Gminy Morzeszczyn w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.

3. Konsultacje projektu Programu odbywają się w formie zgłaszania opinii i uwag na piśmie za 
pośrednictwem poczty elektronicznej lub tradycyjnej.

XIII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

2. Wójt Gminy Morzeszczyn każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych powołuje w drodze zarządzenia komisję konkursową do oceny złożonych ofert.

3. W skład komisji konkursowej wchodzą:

1) właściwi merytorycznie pracownicy Urzędu Gminy Morzeszczyn,

2) członek Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Morzeszczyn,

3) przedstawiciel organizacji pozarządowej.
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4. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć osoby posiadające specjalistyczną wiedzę 
w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. Osoby te mogą zostać 
zaproszone przez Wójta lub komisję konkursową.

5. Wójt powołując komisję konkursową wskazuje jej przewodniczącego i wiceprzewodniczącego.

6. Zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert:

1) komisja pracuje w składzie osobowym powołanym Zarządzeniem Wójta,

2) pracami komisji kieruje przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji,

3) komisja realizuje swoje działania jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu,

4) za udział w posiedzeniach komisji jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie i zwrot kosztów podróży,

5) do zadań komisji konkursowej należy:

a) ocena ofert pod względem merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia 
konkursowego,

b) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami oraz sporządzenie protokołu z prac 
komisji,

6) do zadań przewodniczącego komisji należy:

a) przewodniczenie pracom komisji,

b) przygotowanie wykazu ofert rekomendowanych do dofinansowania przez Wójta Gminy Morzeszczyn,

c) pisemne powiadomienie wszystkich oferentów, którzy nie otrzymali dotacji, o decyzji Wójta,

7) obsługę administracyjno-techniczną sprawuje pracownik odpowiedzialny za realizację konkursu,

7. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty

przyznanej dotacji dokonuje Wójt Gminy.

XIV. Postanowienia końcowe

1. Program ma charakter otwarty. Zakłada możliwość uwzględnienia nowych form współpracy 
i doskonalenia tych, które już zostały określone.

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym może nastąpić w formach i na 
zasadach przewidzianych w ustawie lub przepisach odrębnych.

3. Wzór oferty, umowy i sprawozdania określa rozporządzenie właściwego ministra.

Id: AE368F47-4945-46D7-9BA1-025C30FF6410. Podpisany Strona 4



UCHWAŁA NR XXXIX/263/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki w uchwale Nr XXXVIII/257/2018 z dnia 24 października 
2018 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2018 poz.994 z późn.zm.) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych 
(tj.Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVIIII/257/2018 z dnia 24 października 2018 w sprawie zmiany budżetu gminy na 
rok 2018 – w § 1 pkt 1 prostuje się oczywistą pomyłkę w pozycji wydatki bieżące następująco:

w miejsce zapisu: „1.2.a) wydatki bieżące w kwocie  16.107.619,40 zł”,

wprowadza się zapis: „1.2.a) wydatki bieżące w kwocie 17.107.619,40 zł”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XXXIX/264/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie  zmiany budżetu gminy na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2018 poz.994 z późn.zm.) oraz art.211, art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych 
(tj.Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI/210/2017 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2018, zm. uchwałami Rady Gminy: Nr XXXII/218/2018 z dnia 31 stycznia 
2018 r., Nr XXXIII/225/2018 z dnia 21 marca 2018 r., Nr XXXIV/230/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r., Nr 
XXXV/235/2018 z dnia 6 czerwca 2018 r., Nr XXXVI/244/2018 z dnia 8 sierpnia 2018 r., Nr 
XXXVII/248/2018 z dnia 5 września 2018 r. oraz Nr XXXVIII/256/2018 z 24 października 2018 r. § 1 pkt 1 i 2 
otrzymują brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2018 w kwocie 18.474.352,05 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 18.178.185,05 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie 296.167,00 zł,

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2018 w kwocie 17.951.689,05 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 17.344.069,05 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie 607.620,00 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/264/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 7 listopada 2018 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 287 547,05 30 000,00 1 317 547,05

01095 Pozostała działalność 448 257,05 30 000,00 478 257,05

4190 Nagrody konkursowe 0,00 30 000,00 30 000,00

855 Rodzina 4 982 542,00 5 266,00 4 987 808,00

85504 Wspieranie rodziny 287 967,00 5 266,00 293 233,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 064,00 5 266,00 54 330,00

Razem: 17 916 423,05 35 266,00 17 951 689,05
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/264/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 7 listopada 2018 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 274 187,05 30 000,00 1 304 187,05

01095 Pozostała działalność 436 947,05 30 000,00 466 947,05

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00 30 000,00

855 Rodzina 4 829 956,00 5 266,00 4 835 222,00

85504 Wspieranie rodziny 239 381,00 5 266,00 244 647,00

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw 0,00 5 266,00 5 266,00

Razem: 18 439 086,05 35 266,00 18 474 352,05
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